atuaça o fiscalizato ria do Municí pio, com lavratura de auto de infraça o e notificaça o por via postal 

com aviso de recebimento ou por edital. Uma vez na o atendidas as determinaço es, sera  aplicada a 

multa equivalente a 70 (setenta) VRTE, que atualmente equivale ao montante de R$ 345,68 

(trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). Na reincidência da infração 

a multa será cobrada em dobro, conforme o §1º do artigo 11 da Lei Municipal nº 1.459/2021. A 

referida multa sera  aplicada sem prejuí zo da execuça o subsidia ria dos serviços de limpeza pelo